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Cathay bliver partner i Ørsteds Greater Changhua  2 
Havvindmøllepark i Taiwan  

 

Ørsted har underskrevet en aftale med Cathay Life Insurance, det førende 

forsikringsselskab i Taiwan, og dets tilknyttede selskab Cathay Power 

(tilsammen kaldet ’Cathay’). Ifølge aftalen køber Cathay en ejerandel på 

55  % af Ørsteds Changhua  2 Havvindmøllep ark, der har en kapacitet på 

632  MW.  

 

Greater Changhua  2-området ligger ca. 50 -60  km ud for Changhua 

Countys kyst og omfatter Greater Changhua  2a (295  MW), som er sat i 

drift, og Greater Changhua  2b (337  MW), som Ørsted er i gang med at 

opføre, og hvor idriftsættelse forventes i tredje kvartal  2026. I henhold til 

aftalen skal Ørsted levere langsigtede drifts - og vedligeholdelsesydelser 

fra sit drifts - og vedligeholdelsescenter på Taichung Havn.  

 

Frasalget af ejerandelen på 55  % har en samlet værdi på ca. 5 mia.  kr. (ca. 

25  mia. taiwanske dollars)  og tager højde for eksisterende 

finansierings aftale r. Transaktionen forventes afsluttet, samtidig med at 

projektet sættes i kommerciel drift, hvilket forventes at ske i tredje  kvartal 

2026. I juli  2025 indgik Ørsted en aftale om en projektfinansieringspakke 

på ca. 20  mia.  kr. for hele projektet.  

 

Transaktionen markerer endnu en vigtig milepæl i Ørsteds partnerskabs - 

og frasalgsprogram og styrker selskabets kapitalstruktur yderligere, 

hvilket er et af Ørsteds fire strategiske prioriteter. Med denne aftale har 

Ørsted indgået frasalgsaftaler med et samlet provenu på ca. 33  mia.  kr. i 

løbet af 2025, og selskabet er dermed tæt på at opnå sit mål om at sikre 

et provenu på mere end 35  mia.  kr. gennem sit partnerskabs - og 

frasalgsprogram i løbet af 2025 og 2026 .  

 

Trond Westlie, koncernøkonomidirektør i Ørsted, siger: 

"Efter en konkurrencepræget proces med flere parter er vi glade for endnu 

engang at indgå  i et samarbejde med Cathay, som vi allerede ejer Greater 

Changhua  1 og 4 sammen med. Transaktionen understreger den store 

appetit, som førende investorer har på aktiver af høj kvalitet med 

langsigtede aftageraftaler . Sammen med projektfinansieringspakken for 

Changhua  2 styrker frasalget vores kapitalstruktur yderligere, samtidig 

med at det bidrager betydeligt til vores partnerskabs - og 

frasalgsprogram."  

 

Andrew Liu, direktør hos Cathay Life Insurance, siger: 

"Denne transaktion markerer Cathay Lifes fortsatte samarbejde med 

Ørsted i form af en investering i Greater Changhua  2 Havvindmøllepark. 

Investeringen afspejler vores fortsatte støtte til Taiwans omstilling til 



 

 

vedvarende energi og vil samtidig levere stabile og langsigtede afkast, 

som er i overensstemmelse med forsikringssektorens investeringsmål."  

 

Per Mejnert Kristensen, regionsdirektør for Asien og Stillehavsområdet i 

Ørsted, siger:  

"Vi er glade for at styrke vores mangeårige partnerskab med Cathay og 

fremme udbygningen af havvind i Taiwan , og d enne investering afspejler 

vores fælles tillid til de gode fremtidsudsigter for havvind i Taiwan. I takt 

med at Taiwan bygger mere vedvarende energi, vil Ørsted fortsætte 

samarbejdet med førende virksomheder som Cathay for at levere 

konkurrencedygtige, robuste og bæredygtige havvindprojekter, der 

skaber varig værdi."  

 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:  

 

Global Media Relations 

Frederik Høj Rühne  

99 55 95 52  

Globalmedia@orsted.com  

 

Investor Relations 

Valdemar Høgh Andersen 

99 55 56 71 

ir@orsted.com 

 

Om Ørsted  

Ørsted er verdensførende inden for udvikling, opførelse og drift af 

havvindmølleparker og har sin kerneforretning i Europa. Ørsted har mere 

end 30  års erfaring inden for havvind og har en installeret 

havvindkapacitet på 10,2  GW og 8,1  GW under opførelse. Ø rsted har en 

samlet installeret kapacitet af vedvarende energi på over 18  GW på tværs 

af Europa, Nordamerika og Asien og Stillehavsområdet. Selskabets 

portefølje omfatter også landvind, solenergi, energilagring, 

bioenergianlæg og handel med energi. Ørsted er anerkendt som et af 

verdens førende selskaber inden for bæredygtighed og har en vision om 

en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted har ca. 8.000 

medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er noteret på 

Nasdaq Copenhagen (Orst ed). I 2024 var koncernens driftsresultat 

eksklusive nye partnerskaber og annulleringsomkostninger 24,8  mia.  kr. 

(3,3 mia.  euro). Du kan læse mere om Ørsted på orsted.com  eller ved at 

følge os på LinkedIn  og Instagram . 
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